
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 17 de  Fevereiro de  2017 Ano VI Edição N° 923

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: J. P. CONTABILIDADE LTDA – ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS NO ACOMPANHAMENTO E ORIENTAÇÃO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
FINANCEIRA E PATRIMONIAL, INCLUINDO LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA/LDO, LEI 
ORÇAMENTÁRIA ANUAL/LOA E PLANO PLURIANUAL/PPA, INFORMAÇÕES AO SIOPS, SIOPE, 
SICONFI, SADIPEM E OUTROS QUE SURGIREM OU VIEREM A SUBSTITUI-LOS, E PRESTAÇÃO 
DE CONTAS DE CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS E DOEXERCÍCIO FINANCEIRO AO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO.
VALOR: R$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 13 DE FEVEREIRO DE 2017
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017
CONTRATO: 015/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 007/2017
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: PRISMATECH ASSESSORIA EM SISTEMAS DE INFORMÁTICA EIRELI - 
ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA A GERAÇÃO DOS ARQUIVOS 
SIM – AM AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ.
VALOR: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 15 DE FEVEREIRO DE 2017
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017
CONTRATO: 016/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 008/2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

 PORTARIA Nº 084/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e, de acordo com o artigo 55, inciso I, da Lei Orgânica deste Município. 

RESOLVE

NOMEAR – a partir desta data, o Sr. LUIZ CESAR AMARAL DE SOUZA, 
brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.297.439-0 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº 517.090.909-87, 
para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de Administração.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 14 de fevereiro de 2017.

Hermes Wicthoff 
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-feira 17 de  Fevereiro de  2017 Ano VI Edição N° 923

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 085/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE

NOMEAR – a partir desta data, o Sr. EDSON PAULINO DA SILVA, brasileiro, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 6.281.524-8 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº 023.416.149-30, para 
exercer o cargo em comissão de Diretor do Departamento de Compras e Licitações, símbolo CC-1.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 14 de fevereiro de 2017.

Hermes Wicthoff 
PREFEITO

 PORTARIA Nº 086/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE

NOMEAR – a partir desta data, o Sr. FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS, 
brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.209.776-9 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº 034.192.169-63, 
para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Compras, símbolo CC-2.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 14 de fevereiro de 2017.

Hermes Wicthoff 
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-feira 17 de  Fevereiro de  2017 Ano VI Edição N° 923

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 087/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE

NOMEAR – a partir desta data, o Sr. JEFFERSON JUNIO BAUMANN, brasileiro, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 25.748.156-4 SSP/SP e inscrito no CPF sob nº 818.837.579-91, para 
exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Licitações, símbolo CC-2.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 14 de fevereiro de 2017.

Hermes Wicthoff 
PREFEITO

 PORTARIA Nº 088/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE

NOMEAR – a partir desta data, o Sr. DAVID JUNIOR TORELI, brasileiro, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 10.790.425-5 SSP/SP e inscrito no CPF sob nº 071.774.689-51, para exercer o 
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Empenhos, símbolo CC-2.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 14 de fevereiro de 2017.

Hermes Wicthoff 
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Sexta-feira 17 de  Fevereiro de  2017 Ano VI Edição N° 923

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 089/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE

NOMEAR – a partir desta data, o Sr. MARCIO APARECIDO DAVIDES, brasileiro, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 6.628.473-5 SSP/SP e inscrito no CPF sob nº 024.947.269-48, para 
exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Execução Orçamentária, símbolo CC-2.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 14 de fevereiro de 2017.

Hermes Wicthoff 
PREFEITO

 PORTARIA Nº 090/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e, de acordo com o artigo 55, inciso I, da Lei Orgânica deste Município. 

RESOLVE

NOMEAR – a partir desta data, o Sr. NILSON GONCALVES DOS SANTOS, 
brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.693.135-0 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº 785.538.659-91, 
para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 14 de fevereiro de 2017.

Hermes Wicthoff 
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Sexta-feira 17 de  Fevereiro de  2017 Ano VI Edição N° 923

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

   PORTARIA Nº 091/2017.

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a pedido a partir de 13/02/2017, o Sr. MARCIANO RODRIGO 
DE SOUZA, portador do CPF nº 049.732.639-05 e RG nº 9.443.092-5 SSP/PR, do Cargo efetivo de PEDREIRO.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

    Comunicações necessárias.

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quatorze 
dias do mês de Fevereiro de 2017. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito

PORTARIA Nº 092/2017

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 
(quarenta) horas semanais às Professoras abaixo relacionadas, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013.  

Nome A partir de Motivo
Silvia Magda Costa Faria 15/02/2017 Para responder pela Orientação na Escola Municipal 

Yukio Uemura.

Cristiane Lacerda 15/02/2017 Para responder pela orientação do Centro Municipal 
de Educação Infantil Sementinhas de Vida.

Denise Ribeiro das Chagas Silva 15/02/2017 Para responder pela Orientação na Escola Municipal 
Maria Baueb Jamus

  
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezesseis 
dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito 


		2017-02-17T08:51:43-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




